diário oficial Nº 35.114   27Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es):
55209556/1 / ADRIANA ALAIDE ALVES MOURAS (Enfermeira) /
5957443/1 /MARIA CAROLINE BARROS DE MATOS (enfermeira) /
57173282/1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar visita Técnica no CTS e ESF’s do município de Benevides,
nos dias 22 e 23/09/2022 em deslocamento. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 666/2022 – 12/09/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário)
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57194336/1 / FÁTIMA CAROLINA DOS SANTOS CORRÊA (Ag. Administrativo)
54173247/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, MARITUBA - PA
Objetivo: Realizar capacitação em boas práticas de fabricação e branque-
amento para batedores de açaí e bacaba nos municípios, no período de 26
a 30/09/2022 em deslocamento. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 667/2022 – 12/09/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias ao Servidor (es):
6855256/1 / DINIELE MELO SARDINHA
(Enfermeira) / 05 meias diárias (deslocamento)
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO
(Enfermeira) / 05 meias diárias (deslocamento)
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA
(Enfermeira) / 05 meias diárias (deslocamento)
8084728/1 / TAÍSSA FÉLIX DA COSTA
(Enfermeira) / 05 meias diárias (deslocamento)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA
(Motorista) 05 meias diárias (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: realizar capacitação(manejo clinico e fluxograma) de MONKE-
YPOX, nos referidos municípios, no período de 26 a 30/09/2022. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 852055

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 1030 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar as ações do município conforme orientações repassadas
ao mesmo nos dois últimos quadrimestre ( Avaliar e atualizar os sistemas
de informação SisPNCD, LIRAa/LIA, SIES assim como, orientar os digitado-
res quanto alimentação ánalise e envio das informações em tempo hábil).
Origem:  Castanhal –Pa.
Destino: Marapanim - PA–  Período: 12 a 14 /09/2022.
Servidor: Geofram da Costa  Pimentel Cargo: Motorista
CPF- 320.005.882.04 mat. 5144930
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1031 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar as ações do município conforme orientações repassadas
ao mesmo nos dois último quadrimestres Plano contingência da Dengue,
supervisionar as UBS, Hospital e Postos de Saúde , analisar prontuários dos
pacientes e as possíveis subnotificações de casos de Dengue).
Origem: Castanhal  -Pará
Destino:  Marapanim -Pa.  Período: 12 a 14 /09/2022
Servidores: Paulo Elias Vale de Sousa Cargo: Ag. de saúde Pública
CPF-174.421.502.25 mat. 0498827
Dayna Alves Rodrigues Cargo: Enfermeira
CPF- 000.387.312.90 mat. 552096221
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 851851

PORTARIA Nº 1032 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar as ações do município conforme orientações repassadas
ao mesmo nos dois últimos quadrimestre ( Avaliar e atualizar os sistemas
de informação SINAN, assim como, orientar os digitadores quanto alimen-
tação analise e envio das informações em tempo hábil).
Origem:  Castanhal –Pa.
Destino: Marapanim - PA–  Período: 12 a 14 /09/2022.
Servidor: César Augusto Azevedo de Oliveira Cargo: Ag.de Saúde Pública
CPF- 166.429.532.15 mat. 0498875
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1033 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar as ações do município conforme orientações repassadas
ao mesmo nos dois último quadrimestres, Supervisionar as visitas em do-
micílios realizadas pelos ACEs ( Agentes comunitários de Endemias ) e
avaliar as pesquisas larvárias executadas pelos mesmos)
Origem: Castanhal  -Pará
Destino:  Marapanim -Pa.  Período: 12 a 14 /09/2022
Servidor: Sérgio Paulo Cordovil Cargo: Aux. De saneamento CPF-
093.367.102.49 mat. 0478473
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 851857
PORTARIA Nº 1034 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar e supervisionar o trabalho dos ACEs durante sias
visitas nos imóveis observando a técnica aplicada abordagem e uso de
material durante suas atividades de controle vetorial nas localidades  pro-
gramadas conforme orientação técnica repassada na última supervisão.
Origem:  Castanhal –Pa.
Destino: Marapanim - PA–  Período: 12 a 14 /09/2022.
Servidor: Fábio Rodrigues Ferreira Cargo: Ag. de Portaria
CPF-136.148.942.15 mat. 721182/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1035 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão fazer supervisão avaliar os sistemas
de informação, avaliar a rede assistencial e os dados epidemiológicos do
município de Marapanim n
Origem: Castanhal  -Pará
Destino:  Marapanim -Pa.  Período: 12 a 14 /09/2022
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo: Motorista
CPF-410.549.542.91 mat. 572064061
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 851880
PORTARIA Nº 1036 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar do treinamento DIGISUS GESTOR –
Módulo Planejamento (DGMP)
Origem:  Castanhal –Pa.
Destino: Belém - PA–  Período: 14 a 16 /09/2022.
Servidor: Ana Paula Nogueira de Sousa Cargo: Enfermeira
CPF- 147.337.652.15 mat. 5234018/2
Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psícologa
CPF- 126.171.482.20 mat.3208406/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 851903
PORTARIA Nº 1037 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar capacitação  para os Agentes de Endemias para coletado
exame parasitológico (DCA) como ação preventiva e ou diagnóstico preciso
e eficaz para DCA.
Origem:  Castanhal –Pa.
Destino: São Francisco do Pará - PA–  Período: 13,14 /09/2022.
Servidores: Luíz Vieira da Costa Cargo: Tec. de Laboratorio
CPF- 212.423.722.53 mat.0505198
Selma de Fátima Bentes da Silva Cargo: Laboratorista
CPF- 186.287.882.04 mat. 107387/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1038,1039 DE DIÁRIA DE 13/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar capacitação  para os Agen-
tes de Endemias para coletado exame parasitológico (DCA) como ação
preventiva e ou diagnóstico preciso e eficaz para DCA.
Origem: Castanhal  -Pará
Destino:  São Francisco do Pará -Pa.  Período: 13, 14 /09/2022
Servidor: João Ricardo as Rocha Rodrigues Cargo: Motorista
CPF- 689.018.952.34 mat. 57205648/1 Periodo: 13/09/2022
Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 218.055.632.20
mat. 0503399 periodo; 14/09/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 852070